
 

1 

 

Voorstel aan de raad                    
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 30-05-2017 

Nummer voorstel: 2017/75 

 

Voor raadsvergadering d.d.: 4 juli 2017 

Agendapunt: 6.2 

 

Onderwerp: 

Perspectiefnota 2018-2021 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

1. Kennis te nemen van: 

 a. het algemene beeld van de realisatie van het collegeprogramma “Verantwoord Anders”   

          zoals vermeld in hoofdstuk 1; 

 b. de geschetste kansen en bedreigingen zoals vermeld in hoofdstuk 2; 

 c. het financieel beeld zoals weergegeven in hoofdstuk 3; 

 d. het Bestedingsplan 2018-2021 zoals opgenomen in hoofdstuk 6.1. 

 

2. In te stemmen met: 

 a. de begrotingspositie zoals weergegeven in hoofdstuk 3.1. voor zover het de jaarschijf   

          2017 betreft; 

 b. het saldo van de jaarschijf 2017 te betrekken bij de Najaarsnota 2017; 

 c. het saldo van de jaarschijven 2018 t/m 2021 te betrekken bij de samenstelling van de  

       Programmabegroting 2018-2021; 

 d. de budgetafwijkingen zoals opgenomen in hoofdstuk 6.2.; 

 e. de programmabegroting 2017-2020 overeenkomstig 2a tot en met 2d te wijzigen; 

 f. de kaders voor de samenstelling van de Programmabegroting 2018-2021 zoals  

           opgenomen in hoofdstuk 4. 

 

3.1. Een krediet beschikbaar te stellen van € 80.000 voor: 

a. hogere BPM aangeschafte vrachtauto van € 30.000; 

b. aanschaf trekker in 2017 i.p.v. 2018 ad € 30.000; 

c. aanschaf auto’s coördinatoren ad € 20.000. 

 



 

2 

3.2. Dekking van de uit de investering (3.1.) voortvloeiende kapitaallasten in 2017 ten laste van het 

exploitatiebudget tractie te brengen en vanaf 2018 ten laste van de budgetten voor 

vervangingsinvesteringen. 

 

Samenvatting:  

      

 

Bijlagen bij het voorstel  

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De waarnemend burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra J.H. Bats 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in raadscommissie 

 

OS 

Wilfried Gerner, tel.:      , email:       

 ja, nl.       

 nee 

 



 1 

Raadsbesluit               
 

Steenwijk, 04-07-2017 

Nummer: 2017/75 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30-05-2017, nummer 2017/Error! 

Reference source not found.; 

 

b e s l u i t : 

 

1. Kennis te nemen van: 

 a. het algemene beeld van de realisatie van het collegeprogramma “Verantwoord Anders”   

          zoals vermeld in hoofdstuk 1; 

 b. de geschetste kansen en bedreigingen zoals vermeld in hoofdstuk 2; 

 c. het financieel beeld zoals weergegeven in hoofdstuk 3; 

 d. het Bestedingsplan 2018-2021 zoals opgenomen in hoofdstuk 6.1. 

 

2. In te stemmen met: 

 a. de begrotingspositie zoals weergegeven in hoofdstuk 3.1. voor zover het de jaarschijf   

          2017 betreft; 

 b. het saldo van de jaarschijf 2017 te betrekken bij de Najaarsnota 2017; 

 c. het saldo van de jaarschijven 2018 t/m 2021 te betrekken bij de samenstelling van de  

       Programmabegroting 2018-2021; 

 d. de budgetafwijkingen zoals opgenomen in hoofdstuk 6.2.; 

 e. de programmabegroting 2017-2020 overeenkomstig 2a tot en met 2d te wijzigen; 

 f. de kaders voor de samenstelling van de Programmabegroting 2018-2021 zoals  

           opgenomen in hoofdstuk 4. 

 

3.1. Een krediet beschikbaar te stellen van € 80.000 voor: 

a. hogere BPM aangeschafte vrachtauto van € 30.000; 

b. aanschaf trekker in 2017 i.p.v. 2018 ad € 30.000; 

c. aanschaf auto’s coördinatoren ad € 20.000. 

 

3.2. Dekking van de uit de investering (3.1.) voortvloeiende kapitaallasten in 2017 ten laste van het 

exploitatiebudget tractie te brengen en vanaf 2018 ten laste van de budgetten voor 

vervangingsinvesteringen. 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 



 2 

A. ten Hoff J.H. Bats 


